
Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

18 oktober 2009, nr. BVE/Stelsel/149805, houdende het vaststellen van de

bedragen voor leerlinggebonden financiering mbo in het studiejaar

2008–2009 en het studiejaar 2009–2010 (Regeling vaststellen bedragen

leerlinggebonden financiering MBO voor de studiejaren 2008–2009 en

2009–2010)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op artikel 2.7.2, derde lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB;

Besluit:

Artikel 1. Subsidiebedrag

De bedragen genoemd in artikel 2.7.2, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB worden voor het
studiejaar 2008–2009 en het studiejaar 2009–2010 volgens de onderstaande tabel A en tabel B
vastgesteld:
I Voor het studiejaar 2008–2009:

Tabel A Bedrag instellingen per studiejaar

Toelaatbaar verklaard

tot onderwijs van

Voltijds deelnemer

Assistent- en

basisberoepsopleiding

Deeltijds deelnemer

Assistent- en

basisberoepsopleiding

Voltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Deeltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Cluster 2 Dove deelne-
mers

€ 2.419,– € 1.613,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 2 Slechthorende
deelnemers

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 2 Meervoudig
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 2 Deelnemers
met ernstige spraak-
moeilijkheden

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 3 Lichamelijk
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.584,– € 1.056,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 3 Langdurig
zieke deelnemers met
een lichamelijke
handicap

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 3 Zeer moeilijk
lerende deelnemers

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 3 Meervoudig
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Cluster 4 Gedrags-
problematiek

€ 1.555,– € 1.037,– € 3.139,– € 2.093,–

Tabel B Bedrag scholen voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs per studiejaar

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs

van

Voltijds deelnemer

personele vergoeding

Voltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 5.128,07 € 538,– € 5.666,07

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 3.316,78 € 208,– € 3.524,78

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.316,78 € 264,– € 3.580,78

STAATSCOURANT Nr. 16309
29 oktober

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 16309 29 oktober 2009



Toelaatbaar verklaard tot onderwijs

van

Voltijds deelnemer

personele vergoeding

Voltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan vergoeding

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 3.316,78 € 264,– € 3.580,78

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 5.128,07 € 451,– € 5.579,07

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handicap

€ 3.316,78 € 264,– € 3.580,78

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende
deelnemers

€ 3.316,78 € 143,– € 3.459,78

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.316,78 € 264,– € 3.580,78

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 3.316,78 € 264,– € 3.580,78

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs

van

Deeltijds deelnemer

personele vergoeding

Deeltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 3.418,72 € 359,– € 3.777,72

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 2.211,19 € 139,– € 2.350,19

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.211,19 € 176,– € 2.387,19

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 2.211,19 € 176,– € 2.387,19

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 3.418,72 € 301,– € 3.719,72

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handicap

€ 2.211,19 € 176,– € 2.387,19

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende
deelnemers

€ 2.211,19 € 95,– € 2.306,19

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.211,19 € 176,– € 2.387,19

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 2.211,19 € 176,– € 2.387,19

II Voor het studiejaar 2009–2010:

Tabel A Bedrag instellingen per studiejaar

Toelaatbaar verklaard

tot onderwijs van

Voltijds deelnemer

Assistent- en

basisberoepsopleiding

Deeltijds deelnemer

Assistent- en

basisberoepsopleiding

Voltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Deeltijds deelnemer

Vakopleiding,

middenkader- en

specialistenopleiding

Cluster 2 Dove deelne-
mers

€ 2.410,– € 1.607,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 2
Slechthorende deelne-
mers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 2 Meervoudig
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 2 Deelnemers
met ernstige spraak-
moeilijkheden

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3 Lichamelijk
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.578,– € 1.052,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3 Langdurig
zieke deelnemers met
een lichamelijke
handicap

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3 Zeer moeilijk
lerende deelnemers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3 Meervoudig
gehandicapte deelne-
mers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 4 Gedrags-
problematiek

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

2 Staatscourant 2009 nr. 16309 29 oktober 2009



Tabel B Bedrag scholen voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs per studiejaar

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs

van

Voltijds deelnemer

personele vergoeding

Voltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 5.159,87 € 559,– € 5.718,87

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 3.337,35 € 216,– € 3.553,35

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 5.159,87 € 469,– € 5.628,87

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handicap

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende
deelnemers

€ 3.337,35 € 149,– € 3.486,35

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs

van

Deeltijds deelnemer

personele vergoeding

Deeltijds deelnemer

materiële vergoeding

Totaal aan vergoeding

Cluster 2 Dove deelnemers € 3.439,92 € 373,– € 3.812,92

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 2.224,90 € 144,– € 2.368,90

Cluster 2 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Cluster 2 Deelnemers met ernstige
spraakmoeilijkheden

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 3.439,92 € 313,– € 3.752,92

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handicap

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende
deelnemers

€ 2.224,90 € 99,– € 2.323,90

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Cluster 4 Gedragsproblematiek € 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Artikel 2. Vervallen regeling

De Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering MBO 2009–2010 (Stcrt. 2009, 115)
wordt per 1 augustus 2009 ingetrokken.

Artikel 3. Inwerkingtreding

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

2. Artikel 1, aanhef en onder I, werkt daarbij terug tot en met 1 augustus 2008.

3. Artikel 1, aanhef en onder II, werkt daarbij terug tot en met 1 augustus 2009.

Artikel 4. Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering
MBO voor de studiejaren 2008–2009 en 2009–2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

3 Staatscourant 2009 nr. 16309 29 oktober 2009



TOELICHTING

In het Uitvoeringsbesluit WEB zijn de bedragen per deelnemer, die per studiejaar voor leerling-
gebonden financiering beschikbaar zijn, opgenomen. Deze bedragen zijn met de Regeling vaststellen
bedragen leerlinggebonden financiering MBO (Stcrt. 2008, nr. 223, van 17 november 2008) voor het
studiejaar 2008–2009 en met de Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering MBO
2009–2010 (Stcrt. 2009, nr. 115, van 25 juni 2009) voor het studiejaar 2009–2010 nader vastgesteld. Met
laatstgenoemde regeling is de regeling uit november 2008 reeds vervallen.

Deze bedragen zijn opgenomen naar soort handicap, naar onderwijssoort (voltijds/deeltijds) en
niveau, waarop de instelling (tabel A) en de scholen voor speciaal onderwijs en voortgezet speciaal
onderwijs (tabel B) recht hebben voor geïndiceerde deelnemers met een handicap. De LGF-bedragen
voor het beroepsonderwijs zijn afgeleid van de LGF-bedragen voor het voortgezet onderwijs.

De LGF-bedragen zijn in de PO- en VO-sector voor zowel het studiejaar 2008–2009 en het studiejaar
2009–2010 verhoogd in verband met loon- en prijsbijstelling. Voor de BVE-sector wordt daar met de
onderhavige regeling bij aangesloten.

Met de voorliggende regeling komt de regeling uit juni 2009 te vervallen. Deze intrekking vindt plaats
met terugwerkende kracht tot 1 augustus 2009. De lezer zij er op gewezen dat die regeling hiermee
achteraf gezien nooit van kracht is geweest: op grond van artikel 3 van de regeling trad zij immers op
dezelfde dag in werking. De bedragen zoals in voorliggende regeling zijn vastgesteld dienen dus met
terugwerkende kracht te worden toegepast, op de wijze zoals omschreven in artikel 3.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

4 Staatscourant 2009 nr. 16309 29 oktober 2009


